
UCHWAŁA NR LXXVI/1005/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 1003, 1234, 
1688 i 1720) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta Zabrze jest odpłatne. 

§ 2. Ustala się stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców w wysokości: 

a) 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym, 

b) 1,00 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu, 

c) 2,00 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu wyznaczonym zgodnie z art. 47h 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, do udzielania pomocy osobom 
niepełnosprawnym i osobom o ograniczonej sprawności ruchowej w zakresie określonym w załączniku I lit. 
a do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 181/2011 z dnia 16 lutego 2011 r. 
dotyczącego praw pasażerów w transporcie autobusowym i autokarowym. 

§ 3. Nie pobiera się opłaty za zatrzymanie na przystankach komunikacyjnych na żądanie, określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XIV/153/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 września 2011 r. w sprawie 
stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, 
których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, zlokalizowanych na liniach 
komunikacyjnych na obszarze Miasta Zabrze. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

dr Łucja Chrzęstek-Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AEA36B6-01EB-422A-AD14-5305603A1343. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/1005/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na żądanie 

1.Wykaz autobusowych przystanków komunikacyjnych na żądanie, na których zatrzymywanie 
się jest wolne od opłat: 

Lp. Nazwa przystanku AUTOBUSOWEGO Kierunek Uwagi 
1. Biskupice Brondera nż Zabrze Centrum # Brondera - Kasprowicza 
2. Biskupice Brondera nż Osiedle Młodego Górnika # Brondera - Kasprowicza 
3. Biskupice Koksownia nż Zabrze Centrum ul. Ziemska 
4. Biskupice Koksownia nż Helenka ul. Ziemska 
5. Biskupice Ogródki Działkowe nż Zabrze Centrum ul. Kasprowicza 
6. Biskupice Ogródki Działkowe nż Osiedle Młodego Górnika ul. Kasprowicza 
7. Biskupice Zarząd Dróg nż Zabrze Centrum ul. Kasprowicza 
8. Biskupice Zarząd Dróg nż Helenka ul. Kasprowicza 
9. Biskupice Ziemska nż Zabrze Centrum # Bytomska - Ziemska 
10. Biskupice Ziemska nż Bytom # Bytomska - Ziemska 
11. Grzybowice Hallera nż Gliwice # Witosa - Hallera 
12. Grzybowice Hallera nż Tarnowskie Góry # Witosa - Hallera 
13. Grzybowice Zakład Energetyczny nż Mikulczyce ul. Witosa 
14. Grzybowice Zakład Energetyczny nż Tarnowskie Góry ul. Witosa 
15. Makoszowy Koksownia nż Zabrze Centrum ul. Makoszowska 
16. Makoszowy Koksownia nż Przyszowice ul. Makoszowska 
17. Makoszowy Strzelnica nż Zabrze Centrum ul. Legnicka 
18. Makoszowy Strzelnica nż Przyszowice ul. Legnicka 
19. Mikulczyce Cmentarz nż Zabrze Centrum # Ofiar Katynia - Kopalniana 
20. Mikulczyce Cmentarz nż Rokitnica # Ofiar Katynia - Kopalniana 
21. Mikulczyce Lawendowa nż Zabrze Centrum # Heweliusza - Lawendowa 
22. Mikulczyce Moniuszki nż Rokitnica # Moniuszki - Działkowa 
23. Mikulczyce Strefa Ekonomiczna nż Helenka # Ofiar Katynia - Donerssmarcka 
24. Mikulczyce Strefa Ekonomiczna nż Makoszowy # Ofiar Katynia - Donerssmarcka 
25. Osiedle Młodego Górnika Haldex nż Zabrze Centrum # Pod Borem - Ballestrema 
26. Osiedle Młodego Górnika Haldex nż Mikulczyce # Pod Borem - Ballestrema 
27. Osiedle Młodego Górnika Pod Borem nż Helenka # Pod Borem - Ziemska 
28. Osiedle Młodego Górnika Pod Borem nż Makoszowy # Pod Borem - Ziemska 
29. Pawłów Bieniasza nż Zabrze Centrum # Dorotki - Bieniasza 
30. Pawłów Bieniasza nż Ruda Śląska # Dorotki - Bieniasza 
31. Pawłów Rogoźnicka Cmentarz nż Ruda Śląska # Rogoźnicka - Diamentowa 
32. Pawłów Rogoźnicka Cmentarz nż Zabrze Centrum # Rogoźnicka - Diamentowa 
33. Rokitnica Boczna nż Zabrze Centrum # Ofiar Katynia - Boczna 
34. Rokitnica Boczna nż Helenka # Ofiar Katynia - Boczna 
35. Rokitnica Szyb Ignacy nż Zabrze Centrum ul. Krakowska 
36. Rokitnica Szyb Ignacy nż Bytom ul. Krakowska 
37. Zaborze Gorzawskiego nż Zabrze Centrum # Korczoka - Gorzawskiego 
38. Zaborze Gorzawskiego nż Ruda Śląska # Korczoka - Gorzawskiego 
39. Zaborze Korczoka Bank nż Zabrze Centrum # Korczoka - Janika 
40. Zaborze Wyciska nż Zabrze Centrum ul. Wyciska 
41. Zabrze Hagera nż Zabrze Centrum # Hagera - Bytomska 
42. Zabrze Hagera nż Biskupice # Hagera - Bytomska 
43. Zabrze Ogród Botaniczny nż Zabrze Centrum # Piłsudskiego - Roosevelta 
44. Zabrze Ogród Botaniczny nż Gliwice # Piłsudskiego - Roosevelta 

nż – przystanek na żądanie 

# – skrzyżowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AEA36B6-01EB-422A-AD14-5305603A1343. Podpisany Strona 1



2.Wykaz tramwajowych przystanków komunikacyjnych na żądanie, na których zatrzymywanie 
się jest wolne od opłat: 

Lp. Nazwa przystanku TRAMWAJOWEGO Kierunek Uwagi 
1. Biskupice Ziemska nż Zabrze Centrum # Bytomska - Ziemska 
2. Biskupice Ziemska nż Bytom # Bytomska - Ziemska 
3. Zabrze Hagera nż Zaborze # Hagera - Bytomska 
4. Zabrze Hagera nż Biskupice # Hagera - Bytomska 

nż – przystanek na żądanie 

# – skrzyżowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AEA36B6-01EB-422A-AD14-5305603A1343. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVI/1005/23 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Wykaz przystanków komunikacyjnych na żądanie


